
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE N. 25 
 
DATA: 29/09/2023 
 
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 

 
 
 
 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
 
 
L’anno 2023, questo giorno 29 del mese di settembre, a seguito di convocazione disposta con 
avvisi recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, presso la sede 
dell’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona in Venezia – Dorsoduro 948, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori:   
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti  

x  FILIPPO BATTISTELLI 

x  FULVIO DELLA ROCCA 

x  KETTY FOGLIANI 

x  LUIGI POLESEL 

x  FEDERICA ZAGO 

 
 
 

 

 

 

Presiede il Presidente: Fulvio Della Rocca 

Assiste il Segretario Direttore: Andrea Zampieri 

 

 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 
 
 

 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che tra gli scopi dell’Istituzione Veneziana Servizi sociali alla Persona (come previsto 
dalla fusione con la Fondazione A. Canova ), all’art. 3 dello Statuto, vi è quello di supportare 
giovani studenti mediante l'assegnazione, ogni anno delle borse di studio a favore di tali giovani 
studenti, nati nella Provincia di Venezia od ivi residenti da almeno 5 (cinque) anni, appartenenti, in 
particolare, a famiglie in condizioni economiche disagiate ed avviati, con profitto, agli studi in 
qualsiasi istituto di scuola media inferiore e/o istituto superiore.  
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 04 del 06/02/2023 ad oggetto “Regolamento 
per la concessione delle borse di studio”; 

Ritenuto, pertanto, di approvare, con apposita delibera, il bando per l’assegnazione delle borse di 
studio per anno scolastico 2022/2023 e di demandare al Segretario Direttore di pubblicare il 
predetto bando e espletare la procedura istruttoria per le assegnazioni secondo i criteri previsti;   

Preso atto della proposta di Bando per l’assegnazione delle borse di studio anno scolastico 
2022/2023, che costituisce allegato alla presente proposta di deliberazione; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario/Direttore sulla legittimità del provvedimento proposto 
rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti;  

Visto l’art.7 del vigente Statuto; 

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

1. Quanto espresso in premessa va considerato come parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 

2. di approvare il bando per l’assegnazione delle borse di studio anno scolastico 2022/2023 
come allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
 

3. di provvedere alla pubblicazione del nuovo regolamento nell’apposita sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale e nell’Albo Pretorio. 
 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente: F.to Fulvio Della Rocca             ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Filippo Battistelli   ……………………………………………………. 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 
 
 

 

Il Consigliere: F.to Ketty Fogliani   ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Luigi Polesel   ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Federica Zago   ……………………………………………………. 

 

 

Il Segretario Direttore    F.to Andrea Zampieri        …………………………………………................ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In data 29/09/2023 viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.      
     Il Segretario Direttore 
                       f.to Andrea Zampieri 
 
 
In data 29/09/2023 viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art.12 del vigente 
Statuto.  
     Il Segretario Direttore 
                       f.to Andrea Zampieri 
    
 
Il presente atto viene pubblicato il giorno 04/10/2023 e per n.15 giorni, consecutivi sull’albo pretorio 
e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della Legge 17/07/1890 n. 6972 
 
     Il Segretario Direttore 
                       f.to Andrea Zampieri 
 


